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Verksamhetsberättelse 

 
för Östhammars kommuns Slutförvarsprojekt verksamhetsåret 2008. 
 
Verksamhetsberättelsen består av två delar. Den första delen beskriver kortfattat 
verksamheten som kommunen bedrivit inom ramen för slutförvarsprojektet 
under 2008. Den andra delen består av bilagor som mer i detalj beskriver 
verksamheten under året. 
 
 
1  Inledning 
 
Östhammars kommun följer och granskar SKB:s platsundersökning och 
planering för att bygga ett slutförvar för använt kärnbränsle. Kommunen har en 
viktig roll då det krävs ett beslut av kommunfullmäktige, för det fall SKB väljer 
Forsmark som lokaliseringsalternativ för slutförvaret. Syftet med kommunens 
arbete är följaktligen att få fram bästa möjliga information och beslutsunderlag. 
Kommunen vill fånga upp allmänhetens frågor och tveksamheter och verkar på 
olika sätt för att öka allmänhetens delaktighet i processen. 
 
 

 
Organisation för slutförvarsprojektet 

Kommunfullmäktige

Kommunstyrelse

Beredningsgrupp
Planeringsgrupp

KS, Bn, MHn, Bg, Rg

Projektadministration

Referensgrupp

 
Planeringsgruppens sammansättning: KS (kommunstyrelsen), Bn (byggnadsnämnden), 
MHn (miljö- och hälsoskyddsnämnden), Bg (beredningsgruppen), Rg 
(referensgruppen). 

 
 



 
 
Kommunstyrelsen leder kommunens arbete i slutförvarsprojektet. Till sitt stöd 
har kommunstyrelsen utsett en beredningsgrupp och en referensgrupp som 
ansvarar för att förtroendevalda får tillräcklig utbildning och information om 
SKB:s (Svensk kärnbränslehantering AB) och de granskande myndigheternas 
SKI:s och SSI:s arbete (Statens kärnkraftinspektion och Statens 
strålskyddsinstitut, efter 1 juli 2008 sammanslagna till 
Strålsäkerhetsmyndigheten). I beredningsgruppens och referensgruppens 
uppdrag ingår också att sprida information och att ha en dialog med 
allmänheten. Kommunstyrelsen har också tillsatt en planeringsgrupp med 
särskilt ansvar för kommunens planering inför en eventuell ansökan om tillstånd 
för ett slutförvar i Forsmark. 

 
2 Verksamheten under året 
 

Utgångspunkten för Östhammars kommuns arbete är att SKB under 2010 
kommer att lämna in en ansökan om tillstånd att få uppföra ett slutförvar för 
använt kärnbränsle och att Forsmark är en av de alternativa platserna för 
lokaliseringen. Kommunen har bedömt att behovet av information och dialog 
om slutförvarsarbetet ökar ju närmare man kommer beslutet om plats för 
förvaret och särskilt vid tidpunkten strax efter att SKB:s val av plats 
offentliggörs. Kommunstyrelsen antog därför i mars 2006 en 
kommunikationsplan för projektet. I planen identifieras viktiga frågeställningar, 
målgrupper och metoder. Under 2008 har kommunen arbetat för att uppfylla 
kommunikationsplanens mål. I kommunikationsplanen identifieras eleverna vid 
kommunens skolor som en viktig målgrupp. För att nå eleverna måste deras 
lärare ha ett eget intresse av att ta upp slutförvarsfrågan i undervisningen. Som 
ett led i att nå eleverna har därför slutförvarsprojektet tillsammans med 
Bruksgymnasiet anordnat en fortbildning i slutförvarsfrågan för samtliga lärare 
vid skolan. 
 
Kommunen har under året ägnat mycket tid till granskning av SKB:s program 

för forskning, utveckling och demonstration, FUD 2007, miljörapporter som 

beskriver lokal miljöpåverkan om ett slutförvar byggs, samt uppföljning av 

frågeställningar efter granskningen av rapporten SR-Can. En översyn av 

kommunens organisation för slutförvarsarbetet har gjorts under året, för att 

förebereda en kommande granskning av en eventuell ansökan om tillstånd att få 

bygga ett slutförvar i kommunen. 

 

Yttranden och skrivelser 

− Östhammars kommun har yttrat sig över SKB:s program för forskning, 
utveckling och demonstration, Fud-program 2007. 

− Ett samarbetsavtal har upprättats mellan Oskarshamns och Östhammars 
kommuner. Samarbetsavtalet har godkänts av respektive 
kommunfullmäktige.  

− Yttrande har lämnats över remiss från Miljödepartementet avseende Forum 
för prövning enligt miljöbalken av sammanhängande system för 
slutförvaring av använt kärnbränsle. 



 
− Yttrande har lämnats till Miljödepartementet över Statskontorets rapport 

Samråd, stöd och slutförvar – en utvärdering av stöd till ideella 
organisationer ur Kärnavfallsfonden, rapport 2008:5. 

− Samrådsfrågor, baserade på genomgångar av miljörapporter från SKB, har 
lämnats till SKB vid två tillfällen under året.  

 

SKB:s samhällsutredningar 
 
SKB har genomfört  samhällsutredningar som syftar till att ge kommunen och 
SKB tillräckligt underlag för att kunna ta ställning till konsekvenserna av om ett 
slutförvar byggs i kommunen. Under 2008 har de sista utredningarna avslutats 
och redovisats för kommunen. Följande utredningar har avslutats och redovisats 
av SKB: 
 
- Spin-off effekter av ett slutförvar 
- Regionala effekter av ett slutförvar 
 
I april fick kommunfullmäktige under en av sina utbildningsdagar ta del av 
resultat från de nyligen avslutade utredningarna. Under ett avslutande 
samhällsutredningsseminarium, i november, presenterade SKB de viktigaste 
resultaten från samtliga genomförda utredningar för kommunfullmäktige och 
ledande tjänstemän. 

Samråd 

Kommunen har vid tre tillfällen under 2008 träffat SKB, SKI, SSI (SSM från 1 
juli 2009) och länsstyrelsen i gruppen Samråd och MKB-grupp Forsmark. I 
oktober hölls mötet gemensamt med MKB-Forum, Kalmar län på Arlanda. 
Mötena har varit öppna för allmänheten. 
 
Representanter från kommunen deltog vid samrådet som SKB har haft med 
allmänheten i kommunen. En representant för kommunen deltog som observatör 
i ett samråd mellan SKB och SSM. 

Seminarier, konferenser, studiebesök, samt dialog med övriga aktörer 

Under året har kommunen anordnat flera utbildningstillfällen för 
förtroendevalda. Syftet med utbildningstillfällena har varit att ge kunskaper för 
att öka förståelsen för säkerhetsfrågor, miljökonsekvenser och samhällseffekter 
av ett slutförvar. Den ökade förståelsen för konsekvenser är nödvändig för att 
kommunen ska kunna fullfölja sitt informationsuppdrag. Egna utbildningar har 
anordnats i bland annat kommunikation, fortbildning i slutförvarsfrågan för 
drygt 60 pedagoger vid Bruksgymnasiet, miljökonsekvensbeskrivningskurs för 
förtroendevalda, lokala samhällseffekter av ett slutförvar och uppföljning av 
granskningen av Fud 2007.  
 
Flera egna informationssatsningar har gjorts under året. En hushållstidning med 
information om kommunens arbete med slutförvarsfrågan har tagits fram och 
delats ut till samtliga hushåll. En informationsbroschyr på svenska och engelska 
har producerats för att möta behovet av tryckt information vid möten och  



 
 
sammankomster. Slutförvarsprojekt har  deltagit i kommunens arbete för 
utvecklingen av en ny hemsida.  
 
Vid flera tillfällen har lokala företagare och besökare till kommunen informerats 
om arbetet med slutförvarsfrågan.  
 
Under Almedalsveckan deltog Östhammars kommun tillsammans med 
Oskarshamns kommun och SKB, för att informera om kommunernas arbete. På 
inbjudan från Regionförbundet i Uppsala län medverkade representanter från 
kommunen på Relationsbåten (en mötesplats för företagare, med flera, från 
Uppsalaregionen) för att sprida kunskap om effekter från en eventuell etablering 
av ett slutförvar i Forsmark. 
 
Kommunen har deltagit och medverkat i  andra seminarier och 
informationstillfällen anordnade av Kärnavfallsrådet, SKB, SSI, SKI, 
Opinionsgruppen för säker slutförvaring och Regionförbundet i Uppsala län. 
Bland dessa kan nämnas seminarier om strålningsfrågor, kriterier som styr 
platsvalet, etikfrågor, regional utveckling och demokrati och deltagande.  
 
Kommunstyrelsen och ledande tjänstemän gjorde en studie- och kontaktresa till 
Bryssel under oktober. Under sammanlagt en dag, träffade vi representanter för 
Belgiens motsvarighet till SKB, Gábor Szendrö från Sveriges ständiga 
representation vid europeiska unionen, Europaparlamentarikerna Lena Ek och 
Göran Färm samt Åsa Wiklund från Generaldirektoratet för transport och energi 
i Luxemburg. Vid dessa möten diskuterades Belgiens hantering av 
kärnavfallsfrågor, kärnavfallsfrågans hantering på EU-nivå och hur svenska 
representanter kan påverka frågan i ett europaperspektiv. Representanter för 
Slutförvarsprojektet har även deltagit i en studieresa till Sellafield, en workshop 
anordnad av Europarådet samt i EU-kommissionens konferens Euradwaste, som 
avslutades med ett studiebesök i Mol. 
 
Östhammars och Oskarshamns kommuner har under året haft en större och flera 
mindre sammankomster inom ramen för det så kallade ÖSOS-samarbetet. Vid 
mötena har gemensamma frågeställningar i kärnavfallsprojektet avhandlats. 

 
 

2.1 Planeringsgruppen 
 
Kommunstyrelsen har till sitt stöd utsett planeringsgruppen, som har särskilt 
ansvar för att identifiera planeringsbehov inom ramen för kärnavfallsfrågan. 
Syftet med planeringsgruppen är att de förvaltningar som blir involverade i 
beslut och planering, i ett tidigt skede ska ha möjlighet att sätta sig in i 
frågeställningar som påverkar kommunen.  
 
I planeringsgruppens uppdrag ingår också att bevaka händelseutvecklingen i 
frågor med anknytning till SKB:s och myndigheternas arbete samt att bereda 
ärenden till kommunstyrelsen. 

 



 
 

 

Sammansättningen 

 
I planeringsgruppen har ingått ordförande samt 1:a och 2:a vice ordförande från 
respektive kommunstyrelsen, miljö- och hälsoskyddsnämnden och 
byggnadsnämnden, ordförande och vice ordförande från beredningsgruppen 
samt kommunchefen, miljöchefen, projektchefen för kommunens 
slutförvarsprojekt,  referensgruppens sekreterare och projektets utredare. 
Gruppens sammansättning gör att samtliga berörda parter är närvarande då 
förvaltningsövergripande frågor diskuteras.  
 
Regionförbundets handläggare är adjungerad i planeringsgruppen. 
 

Verksamheten 

 
Planeringsgruppen har haft tre sammanträden under året. Frågor som har tagits 
upp till diskussion är bland annat granskningar, planfrågor och beslutsprocessen.  

 

2.2  Beredningsgruppen och referensgruppen för säkert 
slutförvar 
 

Uppdraget 

 
Beredningsgruppens och referensgruppens uppgifter klargjordes av 
kommunstyrelsen enligt protokoll från mars 2007. Av beslutet framgår bland 
annat att beredningsgruppen för säkert slutförvar beslutar om bidrag till lokala 
föreningar som följer slutförvarsfrågan. Syftet med bidragen är att öka den 
lokala dialogen och informationen om olika aspekter på slutförvarsfrågan. I 
beredningsgruppens uppdrag ingår att ur ett kommunperspektiv granska SKB:s 
och myndigheternas hantering av säkerhetsfrågorna. På särskilt uppdrag av 
kommunstyrelsen granskar och bedömer beredningsgruppen andra framlagda 
rapporter. I slutet av 2008 beslutade kommunstyrelsen att beredningsgruppens 
uppdrag även ska omfatta att bevaka miljökonsekvenser i ett mycket långt 
tidsperspektiv. 
 
Referensgruppen för säkert slutförvar utgör kommunens länk mot allmänheten 
och skall fånga upp synpunkter och frågor som rör ett eventuellt slutförvar i 
kommunen och dess påverkan på människor och miljö. Den ska i 
kommunikationsplanens anda aktivt delta i dialogen med allmänheten samt 
utgöra beredningsgruppens referensgrupp i informations- och säkerhetsfrågor. 

 

 



 
 

Sammansättningen  

 
Beredningsgruppen har haft sju ledamöter. Dessa har haft sju ersättare. Barbro 
Andersson Öhrn (s) har varit ordförande i beredningsgruppen, Lennart 
Sunnerholm (m) vice ordförande. 
 
I referensgruppen ingår samtliga ledamöter i beredningsgruppen. Dessutom har 
alla partier i kommunfullmäktige varit representerade. I referensgruppen har 
också ingått representanter för lokala miljöorganisationer samt för Tierps och 
Älvkarleby kommuner. Bertil Alm (c) har varit ordförande i referensgruppen 
och Barbro Andersson Öhrn (s) vice ordförande.    
 
 

Verksamheten 

 
Beredningsgruppen 
 
Beredningsgruppen har haft sex sammanträden. Beslut har tagits om ekonomiskt 
stöd till föreningar som arbetar med slutförvarsfrågan.  
 
Föreningen Oss (Opinionsgruppen för säker slutförvaring) har tilldelats medel 
för sin fortsatta verksamhet under 2008 och för del av 2009.  
 
Medel har lämnats till föreningen EfÖ (Energi för Östhammar) för 
informationsverksamhet. EfÖ redovisade i ansökan en budget för planerad 
verksamhet samt en verksamhetsplan för 2008. 
 
Underlag till yttrandet från Östhammars kommuns lämnat över svensk 
Kärnbränslehantering AB:s forsknings-, utvecklings- och 
demonstrationsprogram, Fud, 2007, har tagits fram vid beredningsgruppens 
arbetsmöten.    
 
Beredningsgruppen och dess arbetsutskott har varit styrande i utformningen av 
tidningen Östhammars kommun informerar. Tidningen gavs ut sommaren 2008 
och har distribuerats till samtliga hushåll i kommunen.  
 
Beredningsgruppens arbetsutskott medverkade i framtagandet av en kortfattad 
broschyr på svenska och engelska.  
 
Beredningsgruppens arbetsutskott förberedde frågor till utfrågningen i november 
2008 i Oskarshamn om SKB:s säkerhetsrapport SR-Can.  
 
I december 2008 anordnades en motsvarande utfrågning i Östhammar om SKB:s 
Fud rapport 2007. Förberedda frågor om Fud-rapporten bearbetades av 
beredningsgruppens arbetsutskott.  

 
 



 
 
Referensgruppen 
 
Referensgruppen har haft fyra sammanträden. Två sammanträden har varit 
öppna för allmänheten och hållits på hembygdsgården i Norrskedika och i 
församlingsgården på Gräsö.   
 
I Norrskedika informerade representanter för SKB bland annat om den 
utredning om konsekvenser av lastbilstransporter och störningar längs väg 76 
som kan bli följden av lokalisering av slutförvaret för använt kärnbränsle till 
Forsmark.   
 
SKB informerade om det aktuella läget i slutförvarsärendet för kärnbränsle och 
om planerad utbyggnad vid slutförvaret för reaktoravfall, SFR, i Forsmark, 
under referensgruppens sammanträde på Gräsö.  
 
Studiebesök, konferenser och seminarier 
 
Berednings- och referensgruppens ledamöter har bland annat deltagit i följande 
studiebesök och konferenser: 
 
I februari anordnade kommunen en utbildningsdag i kommunikation för 
referensgruppen och beredningsgruppen. 
 
I mars deltog ledamöter i ett av SSI anordnat seminarium om strålskydd. 
 
I april arrangerade kommunen en studieresa till SKB:s anläggningar i 
Oskarshamn. Syftet med resan var att uppdatera ledamöternas kunskap om hur 
arbetet med KBS 3-metoden har utvecklats och att få nya intryck för kommande 
informationsverksamhet. Som ett inslag under resan berättade Oskarshamns 
kommun därför om sitt arbete i LKO-projektet och SKB berättade om sin lokala 
informationsverksamhet. 
 
I april, juni och december deltog ledamöter i Kärnavfallsrådets seminarier om 
systemanalys, platsval samt demokrati och deltagande. 
 
Ett seminarium om landhöjningens effekter anordnades av beredningsgruppen 
för allmänheten i maj. 
 
I maj deltog representanter för beredningsgruppen och referensgruppen i 
myndigheternas genomgång av resultaten från granskningen av SR Can. 
 
Referensgruppens ledamöter deltog i augusti i en utbildning om MKB-frågor, 
som kommunen ordnade för förtroendevalda i miljö- och hälsoskyddsnämnden 
och byggandsnämnden. 
 
I november anordnade kommunen tillsammans med SKB ett avslutande 
seminarium om resultat från samhällsutredningar. Referensgruppens ledamöter 
bjöds in tills seminariet. 
 



 
I november anordnade Oskarshamns och Östhammars kommuner en gemensam  
utfrågning om SR-Can i Oskarshamn. I samband med resan till Oskarshamn 
besökte referensgruppen Äspölaboratoriet för en genomgång av SKB:s arbete 
med buffert och återfyllnad. 
 
Beredningsgruppen anordnade tillsammans med Oskarshamns kommun ett Fud-
seminarium i Östhammar. Syftet med seminariet var att följa upp SKI:s 
granskning av Fud 2007. 

 

2.3  Projektadministrationen 

 

Uppdraget 

 
Projektadministrationens uppgift är att vara beredande organ och administrativt 
stöd till kommunstyrelsen och arbetsgrupperna, att fungera som utredare och 
expert inom vissa sakområden, att vara sekreterare vid möten och följa upp 
fattade beslut. All administration som hänförs till slutförvarsprojektet utförs av 
projektadministrationen.  
 

Sammansättningen  

 
Projektadministrationen har under 2008 bestått av projektchefen, sekreteraren 
för beredningsgruppen och referensgruppen, utredare för säkerhetsfrågor (3 
månader), utredare för miljökonsekvensfrågor samt en assistent. Vid behov har 
övriga kommunala stödfunktioner knutits till projektet, t ex ekonomi, 
ledningsfunktioner, it-stöd, etc. 
 
 
 
FÖRKORTNINGAR 
 
EfÖ Energi för Östhammar 
Kärnavfallsrådet Statens råd för kärnavfallsfrågor 
MKB Miljökonsekvensbeskrivning 
Oss Opinionsgruppen för säker slutförvaring 
SKB Svensk Kärnbränslehantering AB 
SKI Statens kärnkraftinspektion 
SSI Statens strålskyddsinstitut 
SSM Strålsäkerhetsmyndigheten 
ÖSOS 
 

Samarbetet mellan Östhammars och Oskarshamns 
kommuner 



 
 
 
 
3 Ekonomi (kkr) 
 
 

 Budget 2008 Utfall 2008 Avvikelse 
 

Kostnader 
 

 
5 000 

 
4 513,9 

 
486,1 

40 
Kostnader/utgifter 

 

 
842 

 
732,0 

 
110,0 

50  
Kostnader för 

arbetskraft 

 
3121 

 
2961,2 

 
159,8 

60  
Övrig verksamhet 

 
157 

 
237,6 

 
-80,6 

70  
Övriga 

verksamhetskostnad
er 

 
880 

 
583,1 

 
296,9 

    

Totaler 5 000 4513,9 486,1 

 
 
 
 
 
Inga skulder eller fordringar finns i projektet.  
 
 
 
 
Jacob Spangenberg 
Kommunstyrelsens ordförande 
    
  Sten Huhta 
    
  Kommunchef 
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Bilaga 1 
 

 
 
 
 

Förtroendevalda och tjänstemän med uppdrag i 
slutförvarsprojektet under 2008 
 
 
Beredningsgruppen för säkert slutförvar 
 
Ordinarie ledamöter Personliga ersättare 
 
Ordförande  

Barbro Andersson Öhrn (S) Roger Lamell (S) 
 

Vice ordförande 

Lennart Sunnerholm (M) Allan Kruukka (M) 
 
Ledamöter 

Bertil Alm (C) Gunnel Wahlgren (C) 
Sören Carlsson (KD) Lennart Andersson (BOA) 
Leif Hägg (S) Jonas Svensson (S) 
Gunnar Lindberg (S) Mohammad Sabur (V) 
Arno Unge (MP) Lars-Erik Berglund (FP) 
 
Sekreterare Hans Jivander  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

Referensgruppen för säkert slutförvar 
 
Parti-representanter Ersättare 
 
Ordförande  

Bertil Alm (C) 
 
Vice ordförande 

Barbro Andersson Öhrn (S) 
 
Samtliga ledamöter och ersättare i beredningsgruppen 
 

Kurt Angéus (M) 
Hans Gustavsson (C) 
Christer Bohlin (FP) 
Ingemar Vinsa (KD) 
Torvald Kullman (BOA) 
Ylva Lundh (MP) 
Bo Fallenius (S) 
Ingeborg Sevastik (V) 
Birger Norén (SOS) 
 
Fritz Wahlund (C) Tierps kommun Daniel Blomstedt (M) (Tierp) 
Siri Lindblom (S) Tierps kommun Bo S. Englund (S) (Tierp) 
Marie Larsson (S) Älvkarleby kommun Kim Wahlman (V) (Älvkarleby) 

 
En representant från: 

Föreningen EFÖ Energi för Östhammar  
Opinionsgruppen för säker slutförvaring (Oss) 
Svenska Naturskyddsföreningen i Östhammar 
 
Sekreterare Hans Jivander  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

Planeringsgruppen för säkert slutförvar 
 
Förtroendevalda 
 
Jacob Spangenberg (C) kommunstyrelsens ordförande 
Anna-Lena Söderblom (M) kommunstyrelsens 1:e vice ordf. 
Margareta Widén Berggren (S) kommunstyrelsens 2:e vice ordf. 
Mats Sjöborg (FP) kommunstyrelsens arbetsutskott 
Jonas Svensson (S) kommunstyrelsens arbetsutskott 
Barbro Andersson Öhrn (S) beredningsgruppens ordförande 
Lennart Sunnerholm (M) beredningsgruppens vice ordf. 
Gunilla Dewall (M) byggnadsnämndens ordförande 
Ann-Katrin Malmström (BOA) byggnadsnämndens 1:e vice ordf. 
Tomas Bendiksen (S) byggnadsnämndens 2:a vice ordf. 
Bertil Alm (C) miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande
 tillika referensgruppens ordförande 
Ylva Lundh (MP) miljö- och hälsoskyddsnämndens 1:e vice ordf. 
Christina Haaga (S) miljö- och hälsoskyddsnämndens 2:a vice ordf.  
 
 
Tjänstemän 
 
Sten Huhta kommunchef 
Ingemar Lönngren stadsarkitekt 
Marie Berggren miljöchef 
Virpi Lindfors projektchef/miljösakkunnig 
Ronald Arvidsson utredare i slutförvarsprojektet (till 20080331) 
Peter Andersson utredare i slutförvarsprojektet 
Hans Jivander sekreterare i berednings- och 
referensgruppen 
 
Sammankallande Virpi Lindfors och sekreterare Peter Andersson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Bilaga 2 

Kalender för slutförvarsprojektet 2008 
 

Datum Aktivitet Arrangör 
 

28 januari Beredningsgrupp Östhammars kommun 
11 februari Beredningsgrupp Östhammars kommun 
18 februari Seminarium Oss 
25 februari Utbildningsseminarium Östhammars kommun 
27 februari Samråds- och MKB-grupp 

Forsmark  
SKB 

29 februari Workshop om kommunikation 
kring slutförvar 

 
SSI 

5-6 mars  Seminarium om strålskydd SSI 
25 mars Planeringsgrupp Östhammars kommun 
26 mars Frukostmöte för företagare 

Östhammar 
 
Önab 

27 mars Frukostmöte för företagare 
Österbybruk 

 
Önab 

11 april Kommunfullmäktiges 
utbildningsdag 

Östhammars kommun 

16-17 april Studieresa till SKB:s 
anläggningar i Oskarshamn 

 
Östhammars kommun 

21 april Referensgrupp Öppet möte i 
Norrskedika 

 
Östhammars kommun 

24 april Informationsmöte Norrtälje 
kommun 

Östhammars kommun 

24 april Seminarium Systemanalys Kärnavfallsrådet 
5 maj Seminarium Landhöjningens 

effekter 
Östhammars kommun 

8-9 maj ÖSOS  
15 maj Informationsmöte Knivsta 

kommun 
Östhammars kommun 

16 maj Planeringsgrupp Östhammars kommun 
23 maj Samråds- och MKB-grupp 

Forsmark 
SKB 

26 maj Information till 
ambassadrepresentanter  

 
Lst m fl 

26 maj Beredningsgrupp Östhammars kommun 
2 juni Referensgrupp Östhammars kommun 
4-5 juni Seminarium – Platsval, på vilka 

grunder 
 
Kärnavfallsrådet 

10-13 juni Studiebesök Sellafield KSO 
7-9 juli Information i Almedalen ÖSOS 
8 juli Informationsmöte i Almedalen ÖSOS 
27 augusti Samråd SKB och 

Strålsäkerhetsmyndigheten 
 
SKB 



 
   
   
28-29 augusti Utbildning i MKB  Östhammars kommun 
1 september Beredningsgrupp Östhammars kommun 
15-16 september Relationsbåten Regionförbundet 
22 september Planeringsgruppen Östhammars kommun 
22-23 september Nuclear safety Workshop, Kiev  
25 september Forskningsseminarium SKB 
25 september Fortbildningsdag för lärare Östhammars kommun 
29 september Referensgrupp Öppet möte Östhammars kommun 
6 oktober Samråds- och MKB-grupp 

Forsmark/MKB Forum 
 
SKB 

13-15 oktober Studiebesök Belgien Östhammars kommun 
19 oktober Energimässa Östhammars kommun 
20-23 oktober Euradwaste EU kommissionen 
3 November Beredningsgrupp Östhammars kommun 
12 November Samhällsutredningsseminarium SKB 
13-14 november Samhällsforskningsseminarium SKB 
17 november Referensgrupp Östhammars kommun 
27 november SR-can seminarium  Oskarshamns kommun 
1 december Beredningsgrupp Östhammars kommun 
3 december Demokrati och deltagande sem. Kärnavfallsrådet 
4 december Slutförvar i ett internationellt 

perspektiv 
Regionförbundet 

17 december FUD-seminarium Östhammars kommun 
   
 
 
 
KSO ..................................... Kärnkraftkommunernas samarbetsorgan 
Kärnavfallsrådet ............................... Statens råd för kärnavfallsfrågor 
Lst .............................................................................Länsstyrelsen 
Oss ....................................... Opinionsgruppen för säker slutförvaring 
SKB ................................................ Svensk kärnbränslehantering AB 
ÖSOS.................. Samverkan Östhammars och Oskarshamns kommun 
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Finns att tillgå hos kommunkansliet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bilaga 11 

 
 
 
 
 
Annonser, tidningar och broschyrer 2008  
 
 
Annonsrubrik: Införelse datum: Tidning: 

Föredrag 2008-03-05 Annonsbladet 

 2008-03-10 Uppsala Nya Tidning 

Informationsmöte, Norrskedika 2008-04-09 Annonsbladet 

 2008-04-16 Annonsbladet 

Föredrag, Landhöjning 2008-04-23 Annonsbladet 

Hushållstidningen juli Hushållstidning 

Första halvårets verksamhet 2008-08-28 Östhammars Nyheter 

 2008-08-29 Upplands Nyheter 

 2008-08-30 Uppsala Nya tidning 

 2008-09-03 Annonsbladet 

Broschyr: september  

Kärnavfall – ett ansvar över generationsgränser  

Broschyr: oktober  

Nuclear waste – a responsibility spanning generations  

Informationsmöte, Gräsö 2008-09-17 Annonsbladet 

 2008-09-24 Östhammars nyheter 

 
 


